DECRETO  Nº  7.239

De 11 de novembro de 1 997

Dispõe sobre a aprovação definitiva de loteamento e dá outras providências.

				O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;

D E C R E T A :

				Artigo 1º - De acordo com a manifestação favorável do Departamento de Planejamento do Município, no Processo nº 484/91 - Guichê nº 18.770/97, fica aprovado o Loteamento denominado “ARARAQUARA II”, que tem como loteadora a CIA. REGIONAL DE HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL - CRHIS.

	Artigo 2º - Em garantia dos serviços de infra-estrutura, compreendendo abertura de ruas, locação de quadras e lotes, terraplenagem, rede de água potável, rede de esgoto sanitário, galeria de águas pluviais e rede de energia elétrica/iluminação, a loteadora dará em caução uma carta de fiança até o limite de R$ 828.240,58 ( oitocentos e vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais e cinqüenta e oito centavos ), valor este estimado e assim distribuído: serviços de abertura de ruas, locação de quadras e lotes - R$ 14.745,97; terraplenagem - R$ 132.713,68; rede de água potável - R$ 83.172,21; rede de esgoto sanitário - R$ 213.524,73; galeria de águas pluviais - R$ 203.826,99 e rede de energia elétrica/iluminação - R$ 180.257,00.

fl.02

. . . . . Continuação do Decreto nº 7.239 . . . . .

			Artigo 3º - O Departamento de Planejamento do Município solicitará dos órgãos competentes o comprovante do termo de verificação da execução das obras exigidas, para liberar a caução oferecida.

	Artigo 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 ( onze ) de novembro de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio número 01/97.

Processo nº 484/91 - Guichê nº 18.770/97 - (“PC”).